

آزادی شماری از زندانیان سیاسی جمهوری آذربایجان

رئیس جمهوری آذربایجان شماری از زندانیان سیاسی و چند تن از روحانیون و دینداران زندانی این کشور را آزاد کرد.



به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری رسمی آذرتاج، فرمان عفو که الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان به مناسبت عید نوروز صادر کرد، شامل آزادی یا تخفیف مجازات ۴۳۱ نفر شده است.

به گزارش پایگاه اینترنتی رادیو آزادی آمریکا، چند تن از فعالان احزاب مخالف «جبهه خلق» و «مساوات» و «جنبش اتحاد مسلمانان» جمهوری آذربایجان مشمول فرمان عفو الهام علی اف شده اند.

گوزل بایراملی و فواد قهرمانلی، معاونان حزب جبهه خلق و النور سیدوف، برادر زن علی کریملی، رئیس این حزب و مراد عدیل اف، از فعالان این حزب از جمله عفو شدگان هستند.

از حزب مساوات نیز علی اکرام خورشیدوف، فعال حزبی مشمول عفو شده است. همچنین ایلکین رستم زاده و الگیز قهرمان، اعضای حرکت جوانان «ندا» و قیاس ابراهیم اف و بایرام محمدوف، فعالان سیاسی در شبکه های اجتماعی و علی انسان اف، وزیر پیشین بهداشت جمهوری آذربایجان از جمله عفو شدگان هستند.

در میان زندانیان سیاسی دیندار نیز حجت الاسلام المان آقاییف و ذوالفقاز میکائیل زاده، دو روحانی لنگرانی و همچنین حاج الجین قاسم اف، معاون «جنبش اتحاد مسلمانان» جمهوری آذربایجان، نجات علی اف و رشاد رمضان اف، دو روزنامه نگار دیندار و راسیم جبراییل اف، لطیف احمدوف، نظامی غنی اف، روزی اسماعیل اف از فعالان دینی نیز از جمله عفو شدگان هستند.

همچنین توفیق حسلی، شاعر طنزپرداز منتقد اوضاع اجتماعی و معیشتی در جمهوری آذربایجان و تعدادی از دستگیر شدگان در اعتراضات عمومی شهرهای مینگه چویر و قبا از جمله مشمولان فرمان عفو رئیس جمهوری آذربایجان هستند.

این فرمان عفو در پی آن صادر شد که فراخوان مخالفان دولت برای تجمع مردمی جهت درخواست آزادی زندانیان سیاسی در ۱۹ ژانویه گذشته با استقبال کم سابقه ای در جمهوری آذربایجان مواجه شد. در پی آن تجمع، الهام علی اف اعلام کرد اصلاحات گسترده ای را در دستور کار خود در سال ۲۰۱۹ خواهد داشت که برخی رسانه های طرفدار دولت جمهوری آذربایجان این اصلاحات را «انقلاب سفید» الهام علی اف نامیده اند.

تحلیلگران سیاسی، آزادی شماری از زندانیان سیاسی و وعده اصلاحات در جمهوری آذربایجان را از تاثیرات «انقلاب آرام» ارمنستان بر جمهوری آذربایجان تلقی می کنند.